
Aplikační List K3 k  přípravku Derma.Ferm KOMPLET (samostatný list Df.K3) 
 
 

 
 
Řešený problém: CHRONICKÉ PLÍSŇOVÉ ONEMOCNĚNÍ KŮŽE 
 
Krátký popis případu: 29 let starý muž uvedl problémy s výskytem infekcí kůže již od útlého věku, problémy 
v posledních letech lokalizovaly mj. do oblasti kotníku (panel A a B). Problém nemohl být vyřešen pomocí většího 
množství prostředků nabízených na trhu kosmetiky. Posléze byl proveden jeden cyklus aplikace pomocí 
přípravku Derma.Ferm® KOMPLET. Po aplikaci uživatel uvádí významné zlepšení stavu, které je patrné i 
z fotografické dokumentace (panel C a D). Subjektivně uživatel ocenil zejména zklidňující působení přípravku, i 
když uvádí pocitově poměrně dlouhou dobu pro zasychání a vstřebávání. 
 

Fotografická dokumentace: 
 

 

 
 
 
Komentář BiomCare: pozitivní efekt přípravku Derma.Ferm® je uváděn větším počtem uživatelů a to platí 
zejména pro variantu uvedenou na trh v roce 2020, kdy byla oproti původní kompozici upraveno a je přesně 
analyticky sledováno složení zelené kompozice se zklidňujícími probiotiky. 
 
Doporučení BiomCare: chronický nespecifický zánět kůže patří mezi diagnosy, u nichž je v posledních letech 

potvrzována souvislost s kožní dysbiosou. Jedná se o široké spektrum postižení, kdy dočasnou úlevu mohou 

přinést již masti v ceně kolem 300 Kč, pro trvalou úlevu je však nezbytné použití aplikačního balíčku, jehož 

cena na trhu kosmetických výrobků je 1600–2000 Kč (Derma.Ferm® Komplet 735 Kč). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


